四川省预防医学会

关于转发四川省卫生健康委员会

《关于组织开展新型冠状病毒肺炎防控

专项培训工作的通知》的通知

各市州预防医学会、学会各分支机构：
     现将四川省卫生健康委员会《关于组织开展新型冠状病毒肺炎防控专项培训工作的通知》（附件）转发给你们，请各市州预防医学会、学会各分支机构组织相关专业人员进行集中学习或者自学！培训内容持续更新，培训无需缴纳各种费用，培训每三小时授予继教学分1分（不限Ⅰ、Ⅱ类）！

附件：四川省卫生健康委员会《关于组织开展新型冠状病毒肺炎防控专项培训工作的通知》

                         四川省预防医学会

2020年2月8号

四川省卫生健康委员会
四川省卫生健康委员会
关于组织开展新型冠状病毒肺炎防控
专项培训工作的通知
各市（州）卫生健康委，国家委在川医疗机构，省疾病预防控制 中心，委直属各医疗卫生机构，各住院医师、专科医师、公卫医 师、护士、医疗机构药师规范化培训基地：
为提升全省医疗卫生人员对疑似新型冠状病毒肺炎病人的 早期识别诊断和临床处置能力，根据《国家卫生健康委科教司关 于加强防控新型冠状病毒感染的肺炎医务人员培训工作的通知》 （国卫科教教育便函〔 2020〕16号）和《国家卫生健康委能力 建设和继续教育中心关于组织开展新型冠状病毒感染的肺炎防 控专项培训的通知》（国卫继教继发〔 2020〕10号）文件要求， 经研究，决定在全省范围内开展新型冠状病毒肺炎防控专项培 训。现将有关事宜通知如下。
—、培训对象
全省各级各类医疗卫生机构执业的卫生专业技术人员，包括 各类规范化培训学员。
二、培训内容
新型冠状病毒肺炎防控政策，新型冠状病毒肺炎诊疗方案 （试行），实验室生物安全管理和医护人员个人防护要求，医院 感染预防与控制技术等。根据全省新型冠状病毒肺炎防治工作进 展，培训内容持续更新，学员可多次学习。
三、
学分授予
本次专项培训按学时授予学分。截止2020年10月30日， 根据学员在我省备案的各远程继续医学教育机构学习完成新型 冠状病毒相关课程的总时长授予学分，每3小时授予1分，学分 类型不限于I、II类划分。
四、
培训方式
参加人员直接登录已在我省备案的远程继续医学教育机构 学习，学习流程详见附件，无需缴纳任何费用。
五、
有关要求
（一）各市（州）卫生健康委和单位要高度重视，结合专业 人员岗位需求积极组织实施。
（二）各住院医师、专科医师、公卫医师、护士、药师规范 化培训基地可根据实际需要，调整轮转安排，加强疫情防控知识 培训，培训完成情况纳入对各类培训学员过程考核。对于衔接培 养的在读医学专业硕士学位研究生，需遵从教育部门管理要求。
联系人：张玫王磊
联系电话：028-87425989、86133686
附件：新型冠状病毒肺炎防控知识专项培训学习流程
[image: image4.png]

附件
新型冠状病毒肺炎防控知识专项培训学习流程
一、中国继续医学教育网
(-)PC 端
点击“中国继续医学教育网气 网址：www. ncme. org. cn 注册、登录（已有账号则无需注册）。
点击“新型冠状病毒肺炎防控培训项目”专题页面，进入学习。
（二）手机端,
扫描下方二维码，关注微信公众号《NCME助手》。
[image: image2.png]

NCME助手
点击公众号右下角“个人中心-账号管理”，注册账号并登 录（已有账号则无需注册）。
点击公众号左下角“新冠肺炎”专栏，进入学习。
二、华西远程
“华西云课堂” APP•使用流程说明
（一）注册
下载“华西云课堂” APP后，按照提示完成注册。
（二）登录
注册完成后，通过“注册手机号+验证码登录”方式登录。
（三）听课
“华西云课堂”课程采用“直播+点播”形式进行授课，学员可灵活选择直播或点播进行学习。
（四）其他
所有机构、学员在注册时务必保证提交信息完整准确，如有疑问，详询华西远程医学中心彭老师85422248。
三、好医生
（―）PC 端
登陆http: //www. cmechina. net,点击新型冠状病毒肺炎知识培训。
（二）手机端
关注微信公众号：四川医学教育，关注后点击培训-新型冠状病毒培训。
[image: image3.png]

好医生
四、华医网
(―)PC 端
第一步：电脑输入网址“www.91huayi.coni” ;
第二步：注册、登录（已注册会员无需注册直接登录）；
第三步：点击“全员专项”,频道，选择《新型冠状病毒肺炎 防治知识培训》项目进行学习；
第四步：全部课件学习完毕并考试合格后点击“申请证书”, 可申请学分。
（二）手机端
第一步：手机下载“掌上华医” APP,安装进入;
第二步：在右下角按钮栏点击“我”，完善个人信息。所填 信息须真实有效，否则将影响培训考核达标；
第三步：点击“继续教育”频道，选择“全员专项”，选择 《新型冠状病毒肺炎防治知识培训》项目进行学习；
[image: image1.jpg]&@
W)'iéﬁ &
% @”

第四步：全部课件学习完毕并考试合格后点击“申请证书”， 可申请学分。

掌上华医
五、双卫网

（―）PC 端
登录双卫网（www.sww.coni.cii）。
点击继续教育（未注册的学员请注册，个人信息需与身份 证信息相符）。
项目搜索（新型冠状病毒）。
（二）手机*端
关注“双卫网”公众号可在手机端学习。